
2023 年 2 月 14 日 
役員・会員各位  

日本・トルコ協会 
会長 小林栄三 

 
トルコ南部地震被災者支援募金へのご協力のお願い 

 
平素より当協会の活動に御理解と御協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 
報じられております通り、去る 2 月 6 日にトルコ南部から南東部にかけて大地震が発生

致しました。亡くなられた方とご家族に謹んでお悔やみ申し上げます。また、被災された

皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
トルコ南部カフラマンマラシュを震源とするマグニチュード 7.7 及び 7.6 の地震が 2023

年 2 月 6 日に発生し、トルコ南部及び南東部 10 県（カフラマンマラシュ、キリス、ディ

ヤルバクル、アダナ、オスマニイェ、シャンルウルファ、アドゥヤマン、ガズィアンテ

プ、マラトゥヤ、ハタイ）にわたり甚大な被害をもたらしております。トルコ政府の 2 月

13 日の発表によると、死者 31,643 人、負傷者 80,278 人、倒壊・損壊建物 41,791 棟で、

被災者は 1,300 万人に上るといわれ、現在も被害が拡大しており、救出活動が続けられて

おります。また、上記 10 県に対し 3 カ月間の非常事態宣言が出されました。 
日本・トルコ協会といたしましては、本地震被災者支援のため、募金活動を実施するこ

とに致しました。皆様からお寄せ頂きました義援金はトルコ共和国大使館にお渡ししたい

と考えております。ご賛同くださる方におかれましては、下記口座に募金をお願い致しま

す。尚、お振込みの際は、「御氏名（法人の場合は法人名）」をご入力くださいますようお

願い致します。また、お差支えなければ、事務局宛に募金された旨をメール等でご連絡下

さいますようお願い致します。 
 

みずほ銀行 外苑前支店 普通預金 3042715 
口座名：日本・トルコ協会 義援金口 

＊みずほ銀行本支店から振込される場合は、振込手数料がかかりません。 

 
以上 

 
日本・トルコ協会 事務局 
電子メール：tkjts@itochu.co.jp 

                                     電話：03-3497-8039 
      050-3143-2319(担当：大曲) 

 

mailto:tkjts@itochu.co.jp

